
令和6年度[第2四半期]　随意契約一覧

知事公室・総務部

商号又は名称 所在地 始　　期 終　　期
適用条項

（地方自治法施行令第167
条の2第1項）

具体的理由

国際課 役務・委託等
令和6年度　ウズベキスタン・サマルカンド州訪問団派遣

業務委託
株式会社日本旅行　奈良支店 奈良市下三条町１０－１　末廣ビル４階 令和6年8月23日 令和6年8月23日 令和7年1月31日 7,259,669 第8号

当該業務委託契約について、８月２１日に一般競争入札を実施

したが、再度入札が不調になったため、最低価格を提示した日

本旅行奈良支店に見積書の提出を依頼し、予定価格内での見積

金額の提示があったことから、同社と委託契約を行ったため

奥大和地域活力推進課 役務・委託等 令和６年度奥大和移住体験事業委託業務 合同会社imato 奈良県宇陀市榛原澤756－１ 令和6年8月13日 令和6年8月13日 令和7年3月10日 4,969,800 第2号
契約の性質が企画力を競うものであり、プロポーザル方式によ

り契約の相手方を選定したため。

奥大和地域活力推進課 役務・委託等
令和6年度奥大和アウトドア・スポーツツーリズム推進事

業実施業務委託
株式会社ネイチュアエンタープライズ 大阪府大阪市西区新町２－２－２ 令和6年8月28日 令和6年8月28日 令和7年3月24日 28,275,170 第2号

契約の性質が企画力を競うものであり、プロポーザル方式によ

り契約の相手方を選定したため。

奥大和地域活力推進課 役務・委託等 令和６年度動画を活用した奥大和プロモーション業務委託 株式会社　読売新聞大阪本社 大阪府大阪市北区野崎町５－９ 令和6年9月2日 令和6年9月2日 令和7年3月14日 9,493,000 第2号
契約の性質が企画力を競うものであり、プロポーザル方式によ

り契約の相手方を選定したため。

防災統括室 役務・委託等 災害対応力向上のためのデジタル技術調査検討業務委託 株式会社 建設技術研究所 奈良事務所 奈良市西大寺南町１６－１９ 令和6年8月21日 令和6年8月21日 令和7年3月25日 34,870,000 第2号
契約の性質が企画力を競うものであり、プロポ－ザル方式によ

り契約の相手方を選定したため。

消防救急課 物品購入
奈良県消防防災ヘリコプター航空燃料の単価契約

（Ｒ６．７～９月分）

三愛アビエーションサービス株式会社神戸

空港営業所
神戸市中央区神戸空港４-２ 令和6年7月1日 － － 5,211,726 第2号

奈良県ヘリポート内での航空燃料の給油については、当該ヘリ

ポートの給油施設管理委託業者が行っており、契約の相手方が

県土マネジメント部において入札し決定された受託事業者に限

られるため。

単価契約：165.01円／L（消費税抜

き）

行政・人材マネジメント課 役務・委託等 奈良県職員採用に係る戦略的広報展開業務 株式会社マイナビ
大阪府大阪市北区大深町４番２０号

グランフロント大阪タワーA３０階
令和6年8月1日 令和6年8月1日 令和7年3月31日 12,513,600 第2号 プロポーザル方式により契約の相手方を選定したため。

契約期間（履行期間）

契約金額（円）

随意契約によることとした理由

その他契約締結日契約担当所属名 契約の種類
契約の名称
（概要）

契約の相手方

（知事公室・総務部）1



商号又は名称 所在地 始　　期 終　　期
適用条項

（地方自治法施行令第167
条の2第1項）

具体的理由

契約期間（履行期間）

契約金額（円）

随意契約によることとした理由

その他契約締結日契約担当所属名 契約の種類
契約の名称
（概要）

契約の相手方

行政・人材マネジメント課 役務・委託等 奈良県職員採用案内パンフレット制作業務 株式会社マイナビ
大阪府大阪市北区大深町４番２０号

グランフロント大阪タワーA３０階
令和6年8月7日 令和6年8月7日 令和7年3月31日 2,530,000 第2号 プロポーザル方式により契約の相手方を選定したため。

人事課 役務・委託等 奈良県人事評価システム改修業務委託 株式会社ケー・デー・シー 東京都港区虎ノ門４－２－１２ 令和6年8月22日 令和6年8月22日 令和6年11月29日 2,068,000 第2号

既に契約したシステム運用保守契約業務と密接不可分の関係に

あり、当該事業者以外の者に履行させた場合、責任の所在が不

明確になるなど、著しい支障が生じるおそれがあるため

総務厚生センター 役務・委託等
奈良県総務事務システム改修業務委託

（児童手当制度改正対応）
株式会社日立製作所　関西支社 大阪府大阪市北区中之島二丁目３番１８号 令和6年7月12日 令和6年7月12日 令和6年12月20日 7,623,000 第2号

本システムの設計・開発、改修または保守業務は当該事業者が

行っており、本件の履行に必要な技術をもつ者が当該事業者に

限られるため。

総務厚生センター 役務・委託等
奈良県総務事務システム改修業務委託

（令和６年税制改正対応）
株式会社日立製作所　関西支社 大阪府大阪市北区中之島二丁目３番１８号 令和6年8月30日 令和6年8月30日 令和6年10月31日 1,349,150 第2号

本システムの設計・開発、改修または保守業務は当該事業者が

行っており、本件の履行に必要な技術をもつ者が当該事業者に

限られるため。

総務厚生センター 役務・委託等
奈良県総務事務システム改修業務委託

（フレックス制度改正及び勤務間インターバル制度対応）
株式会社日立製作所　関西支社 大阪府大阪市北区中之島二丁目３番１８号 令和6年9月9日 令和6年9月9日 令和7年1月24日 11,706,750 第2号

本システムの設計・開発、改修または保守業務は当該事業者が

行っており、本件の履行に必要な技術をもつ者が当該事業者に

限られるため。

税務課 物品購入 税務課（奈良県税事務所）用軽乗用自動車１台の購入 冨尾石油株式会社　奈良郡山給油所 奈良県大和郡山市外川町７７－１ 令和6年7月30日 － － 1,160,500 第8号

競争入札を実施し、再度の入札に付したが落札者がなかったの

で、最低価格を提示した入札者から見積書を徴し、随意契約を

締結したため。

税務課 役務・委託等 県税窓口受付等業務委託 日本郵政コーポレートサービス株式会社 東京都港区赤坂８－４－１４ 令和6年8月30日 令和6年10月1日 令和9年9月30日 273,240,000 第2号

本件は、県民対応が主業務となっており、業務の品質確保の観

点から、履行体制等について、企画提案を募集するものであ

り、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ－ザル

方式により契約の相手方を選定したため。

長期継続契約

デジタル戦略課 役務・委託等 奈良スーパーアプリ汎用電子申請機能拡充業務委託
デロイトトーマツコンサルティング合同会

社

東京都千代田区丸の内３－２－３　丸の内二重橋ビル

ディング
令和6年7月1日 令和6年7月1日 令和6年11月29日 18,590,000 第2号

デロイトトーマツコンサルティング合同会社が構築した奈良

スーパーアプリの汎用電子申請機能に機能追加する業務であ

り、当該構築を行った業者が本業務を行うことができる唯一の

業者である。

（知事公室・総務部）2



商号又は名称 所在地 始　　期 終　　期
適用条項

（地方自治法施行令第167
条の2第1項）

具体的理由

契約期間（履行期間）

契約金額（円）

随意契約によることとした理由

その他契約締結日契約担当所属名 契約の種類
契約の名称
（概要）

契約の相手方

デジタル戦略課 役務・委託等 令和６年度デジタル関係展示会運営等業務委託 インパクト株式会社 奈良市四条大路一丁目3番45号 令和6年8月16日 令和6年8月16日 令和7年3月14日 35,220,900 第2号

展示会の企画・運営等の提案内容及び専門的知識、経験、ノウ

ハウ、実施体制等を兼ね備えているかを判断する為、公募型プ

ロポーザルを実施。

デジタル戦略課 役務・委託等 生成AIサービス導入効果検証業務委託契約書 ソフトバンク株式会社 東京都港区海岸一丁目７番１号 令和6年9月11日 令和6年9月11日 令和7年3月14日 18,333,848 第2号

生成AIサービスの導入支援等の提案内容及び他自治体などへの

導入実績を含むノウハウ、実施体制等を兼ね備えているかを判

断する為、公募型プロポーザルを実施。

（知事公室・総務部）3


